Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022 №   1140

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о составе, подготовке и
содержании в готовности сил и средств постоянной готовности
городского звена областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, выделяемых
(привлекаемых) для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования - городского округа Великий Новгород, и в состав

 и структуру сил и средств постоянной готовности,
предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования - городского округа

Великий Новгород

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о составе, подготовке и содержании в готовности сил

и средств постоянной готовности городского звена областной территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, предназначенных, выделяемых (привлекаемых) для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования - городского округа Великий Новгород,

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.06.2010

№ 2830 "О силах и средствах постоянной готовности городского звена областной

территориальной  подсистемы  РСЧС"  (в редакции постановления Администрации

Великого Новгорода от 10.07.2015 № 2855), следующие изменения:

2

1.1. Абзац четвертый раздела 2 изложить в следующей редакции:

"проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций;";

1.2. Подпункт 3.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"организации, осуществляющие мероприятия по проведению эвакуационных

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций.".

2. Внести изменение в состав и структуру сил и средств постоянной

готовности, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, утвержденные

постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.06.2010 № 2830

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.10.2017

№ 4787, от 30.08.2018 № 3965, от 27.11.2019 № 4955, от 30.11.2020 № 4612,

от 12.01.2022 № 91), дополнив раздел 2 "Силы и средства ликвидации

чрезвычайных ситуаций" пунктом 2.25 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.25. АО "Автобусный парк"

(по согласованию) (Ху-
тынская ул., д. 10)

группа по экстренной
эвакуации населения
при чрезвычайных си-
туациях

2 2 - - 1 час.
30 мин.".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

1140п